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Kære kostelev
Vores kostskole er et dejligt hjem, hvor du kan få venner fra hele 
verden. Du bliver selvstændig og voksen, men har også et trygt hjem  
undervejs. Du kan i udstrakt grad gøre som du har lyst til, men som i en 
familie er der på kostskolen nogle regler, der skal følges.

Du har en masse frihed, men også nogle rammer, der hjælper dig med 
at få godt fat om livet i skolen, fx lektielæsning. Du bestemmer naturlig-
vis selv, om du vil lukke din dør og være dig selv, eller om du vil snakke 
med kammeraterne, kostlærerne eller det øvrige personale på kost-
skolen.

Det er et højt prioriteret mål hos os, at du får så gode muligheder for at læse og passe skole-
gangen som muligt. Derfor er der perioder, hvor der skal være ro i huset, så alle får mulighed 
for at læse lektier uden at blive forstyrret.

Mange mennesker er afhængige af hinanden. Du har derfor et medansvar for dagligdagen 
på kostskolen, og du er med til at skabe en god kommunikation mellem kammeraterne og 
personalet.Derfor er det din pligt at udvise godt kammeratskab, god opførsel samt påtage dig 
at udføre de arbejdsopgaver, der følger med at bo her. Det samme kan du kræve af andre.

Et varmt velkommen!

Med venlig hilsen
Helene Bendorff Kristensen
Rektor 

Kære elev
Velkommen til Grenaa Gymnasiums Kostskole. Vi glæder os til at lære dig at kende. 
På kostskolen er vi 235 elever fra ind- og udland, som læser STX, HF eller IB. 

Kostskolen er et stort fællesskab, der vil komme til at præge dig for livet.

Du vil opleve, at det er både sjovt og lærerigt med så mange forskellige unge under 
samme tag. Det kræver af dig, at du er hensynsfuld, hjælpsom og imødekommende over  
for andre for at få fællesskabet til at fungere.

Vi hjælper dig med måltider og en lang række af praktiske ting, så du kan fokusere på at 
passe din skole og indgå i kostskolens mange aktiviteter, som er med til at skabe trivsel for 
alle. 

Vores vigtigste opgave er at skabe et godt og trygt hjem for dig her, 
når du er langt hjemmefra. 

Vi glæder os meget til at lære dig at kende.

De bedste hilsner 
Thomas Stenumgaard Lind
Kostskoleleder
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Husorden
Du har valgt kostskolen som dit hjem for den 
næste periode i dit ungdomsliv. Det bliver helt 
sikkert en spændende tid, hvor du selv skal 
styre en stor del af din dagligdag.

I dette hæfte kan du læse om Kostskolens 
Husorden, som er vores regelsæt.

Det er forbavsende let at få mere end 200 
mennesker til at bo sammen, når alle kender, 
forstår og overholder de samme regler.

Nye elever på kostskolen vil i løbet af den 
første periode få en gennemgang af Hus- 
ordenen. Er der  noget du er i tvivl om, kan du 
altid spørge kostskolens personale.

Sanktioner ved overtrædelse af Hus- 
ordenens regler se side 19.

Kostskolens værdier
På Grenaa Gymnasiums Kostskole har vi et 
åbent og tolerant miljø, hvor der er plads til 
alle på tværs af nationaliteter og kulturer.

Vi lægger vægt på fællesskab, gensidig res-
pekt og frihed under ansvar.

Vores mål er at sikre dig trygge rammer og 
gode studieforhold, samtidig med at du får en 
fantastisk oplevelse som elev på vores kost-
skole.
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Adresse og opholdstilladelse
Elever fra Danmark:
Hvis du ønsker læge/tandlæge i Grenaa 
(Norddjurs Kommune), skal du ændre din 
folkeregisteradresse, når du flytter ind på 
kostskolen, hvilket kostskolen kan anbefale 
at du gør. 

Ønsker du kun at flytte din postadresse, har 
du ikke mulighed for at vælge læge/tandlæge 
i Grenaa.

Brand
Det er strengt forbudt at tildække brand- 
alarmerne, at forhindre kostskolens brand- 
udstyr i at fungere eller at aktivere alarmerne 
i utide. Når alarmerne aktiveres, tilkaldes 
brandvæsnet. Det koster 6000 kr. som du 
skal betale, hvis du har udløst alarmen ved 
at ryge på værelset, udøve hærværk el. lign.
 
Ligeledes er det forbudt at blokere brand-
døre og flugtruter. 

Når brandalarmen lyder, skal du lukke dit 
vindue, forlade dit værelse og lukke døren 
efter dig.

Hvis situationen tillader det, skal du banke 
hårdt på dine naboers døre, så de er klar over 
at alarmen lyder. Derefter skal du gå over på 
gymnasiet, og stille dig på trappen ved hoved- 
indgangen. Her skal du blive stående indtil 
du får nærmere instrukser.
På hvert værelse er der en brandalarm og 
en evakueringsplan, som du har pligt til at 
kende.
Der afholdes obligatoriske brandøvelser på 
kostskolen i august måned.

Dit værelse
Værelset er møbleret med en seng, et skrive-
bord, en kontorstol og en stigereol.
Det er ikke tilladt at medbringe din egen 
seng, men ellers er du velkommen til at med-
bringe dine egne møbler.Du må også gerne 
købe din egen topmadras til sengen.

Det er ikke tilladt at bore eller banke søm i 
væggene. Brug kun Tack-It og lignende.

Husk at medbringe dyne, pude og sengetøj.

Forsikring
I den tid du bor på kostskolen skal du selv 
have en forsikring, der dækker dig og dine 
ting. Kostskolen har ikke nogen forsikring 
der dækker dig.
Vi anbefaler, at du sammen med dine 
forældre tegner en forsikring.
Hvis du ikke har en forsikring, skal du selv 
betale, hvis du får stjålet eller ødelagt dine 
ejendele, eller hvis du kommer til at gøre 
skade på bygninger eller andres ejende-
le. Det gælder også selvom det sker ved et 
uheld.

Forældreoplysninger
Hvis dine forældre eller kontaktpersoner æn-
drer adresse og/eller telefonnummer i den 
tid du er elev på kostskolen, skal du straks 
meddele det på kostskolens eller gymnasi-
ets kontor.

Aflåsning
Kostskolens yderdøre er altid låst, og man 
skal derfor bruge sin personlige nøglebrik 
samt en pinkode for at komme ind. Begge 
udleveres ved indflytning.
For at forhindre tyveri skal du altid låse 
værelset af når du forlader det – også selv 
om det kun er kortvarigt.

Badeforhold
Der findes separate baderum til drenge og  
piger på hver etage i hovedbygningen. Du 
skal selv medbringe håndklæder, sæbe, 
shampoo og andre personlige artikler. Med-
bring også en badekåbe til turen mellem 
baderum og dit værelse.

Breve og pakker
Hvis nogen skal sende breve eller pakker til 
dig, skal du oplyse dem følgende adresse:
Grenaa Gymnasiums Kostskole
Fuglevænget 84. st.
8500 Grenaa



Cykler og knallerter skal parkeres på kost-
skolens aflåste cykelparkering. Husk også 
at låse din cykel selvom den står i cykelpar- 
keringen. Vi har ingen tyveriforsikring.  
Se forsikring s. 6.

El-artikler
På grund af brandsikkerhed er det ikke tilladt 
at have el ar tikler på værelset såsom køle-
skabe, mikroovne, elkedler, brødristere og 
lignende. Der henvises til kostskolens faci-
liteter.
Tv, spillekonsoller og computere er tilladt, 
men disse skal slukkes, hver gang du for-
lader dit værelse. 
Når du forlader værelset, skal du også altid 
slukke lyset og lukke vinduet.

Facebook 
Vi har en gruppe på facebook for kostsko-
lens elever. Du kan med fordel søge grup-
pen, så du let kan være opdateret  på de ting 
der sker i det daglige. Det er helt ok, hvis 
du ikke ønsker at være en del af gruppen. 
Opdateringer om hverdagen sker også i 
forbindelse med måltiderne og via Lectio.

Ferier
Kostskolen er lukket i efterårs-, jule-, vinter-, 
påske- og sommerferien.
Der lukkes ned kl. 17.00 sidste skoledag før 
ferien, og åbnes igen kl. 14.00 dagen før 
første skoledag.

Ferieplanen er fastlagt to år frem og kan ses 
på gymnasiets hjemmeside (“Kostskole” i 
øverste menu på forsiden og derunder “ferie”).
Når du forlader værelset op til en ferie, skal 
det være rent, alt elektrisk udstyr skal være 
slukket og vinduet skal være lukket.
Kostskolen har ikke ansvaret for eleverne 
under deres rejse frem og tilbage fra kost-
skolen.

I alle ferier, undtagen sommerferien, har du 
mulighed for at blive én dag i starten af fe-
rien og komme tilbage én dag tidligere. Det 
koster 125 kr pr. dag, og du skal tilmelde dig 
senest 14 dage før ferien begynder.

Særligt for efterårs-, vinter-, og påskeferien: 
Alle elever kan søge om at leje et værelse 
af Campus Djursland hele ferien. Prisen er 
1250 kr.
2.HF, 3.g og IB2 elever, der bor i Grey eller 
Black, kan desuden søge om at blive hele 
ferien i eget værelse. Prisen er 125 kr pr nat. 
Kostskolen kan i visse tilfælde vælge ikke at 
godkende ansøgningen. 

Ansøgningsfrist er senest 14 dage før ferien. 
Tilmelding til ophold i ferien er bindende efter 
deadline og betaling for opholdet refunderes 
ikke, hvis eleven ikke vælger at gøre brug af 
muligheden.

Der er ikke personale tilstede på kostskolen 
i ferierne og personalet kan ikke kontaktes. 
Ophold i ferien er på eget ansvar. 

Gymnasiefester
Når der afholdes gymnasiefester må der ikke 
finde forfester eller efterfester sted på kost-
skolen.
Reglerne for ro på kostskolen og indtagelse 
af alkohol gælder også når der er fest på 
gymnasiet.

Hygiejne
Af hensyn til dit og andres helbred er det vig-
tigt, at du sørger for din personlige hygiejne. 
Husk at du skal vaske hænder og bruge de 
ophængte desinfektionsdispensere ofte, og 
især i forbindelse med måltiderne.

Instagram
Kostskolens instagramprofil hedder  
“grenaa_boarding”. Her kan nuværende eller 
kommende elever samt forældre få et indblik 
i både hverdagen og særlige arrangementer 
på kostskolen.

Internet og IT
På kostskolen er der gratis trådløst in-
ternet. Nettet understøtter ikke Chrome-
book, og vi kan ikke garantere at alle 
Androidsystemer kan gå på. Primært 
understøttes kun Windows & Mac.  
Det er forbudt at bruge nettet til at hente, 
kopiere, videredistribuere eller lagre ulovligt 
materiale som film, musik, spil, programmer 

dagligdagen på kostskolen
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 mv. Ulovlig aktivitet kan medføre bortvisning 
samt anmeldelse til politiet.

Kniv- og våbenpolitik
Elever der bor på kostskolen må ikke være 
i besiddelse af eller opbevare nogen former 
for våben, eller våbenlignende genstande. 
Det gælder knojern, alle former for knive 
(herunder køkkenknive), køller, bat, peber-
spray, kastestjerner, softguns, luftgeværer 
og alle former for pistoler. Brud på denne  
regel vil medføre politianmeldelse og øjeblik-
kelig bortvisning fra kostskolen.  

Kæledyr
Det er ikke tilladt at have kæledyr på kost-
skolen. 

Mobning og chikane
Alle former for mobning og chikane er helt 
uacceptable, og du er forpligtet til at videre- 
give oplysninger, hvis du er  bekendt med, 
at en kostelev bliver udsat for mobning eller 
chikane.
Deltager du i mobning eller chikane, vil du 
blive mødt med sanktioner.

Nøglebrik
Nøglebrikken er personlig og må under in-
gen omstændigheder lånes ud til nogen, hel-
ler ikke andre beboere på kostskolen.
Mister du din nøglebrik skal du straks hen-
vende dig på kostskolens kontor.
Derefter skal du købe en ny nøglebrik via 
studiz.dk

Rengøring af værelset
Som kostelev har du selv ansvar for at holde 
dit værelse pænt og rent i alle henseender. 
Hvis vi oplever, du ikke gør det, kan du mod-
tage anvisninger fra os.
Fire gange om året har vi room check, hvor 
personalet tjekker om værelset er rent.

Ro på kostskolen
Generelt skal der være almindelig ro og or-
den på kostskolen. Det betyder, at du skal 
tænke på andre, når du færdes på fællesare- 
aler og opholder dig på værelser og gange.
Hvis du skal høre musik, spille comput-
er eller andet, skal lyden være så dæm-
pet, at den ikke generer dine naboer. 

Søndag - torsdag:
Absolut ro fra kl. 22.00 til kl. 07.00.

Fredag - lørdag: 
Absolut ro fra kl. 23.00 til kl. 07.00.

Mandag - torsdag (study hours):
Læsero fra kl. 16.00 til kl. 17.30. Under study 
hours må du ikke spille pool, bordtennis mv. 
eller have højlydte samtaler i grupper. Du kan 
benytte spisesalen, caféen, studierummene 
eller dit værelse til læsning og gruppear- 
bejde i study hours. Ophold i køkkener, tekøk-
kener og øvrige fællesrum er ikke tilladt.

Stearinlys, bål, åben ild og duftspray
På grund af brandfare er det ikke tilladt at 
have åben ild på værelserne. Dette gælder 
alle former for stearinlys, olielamper, fyr- 
fadslys, stjernekastere, røgelsespinde osv. 
Endvidere er det ikke tilladt at bruge duft-
spray, diffusere mv., da det kan udløse  
røgalarmerne.
Det er tilladt at tænde op i kostskolens 
pejs og udendørs bålsted efter aftale med 
vagthavende kostlærer.

Tøjvask
Alle elever har adgang til vaskemaskine og 
tørretumbler til fri afbenyttelse.
Af hensyn til miljøet skal du fylde maskin-
en  op hver gang du vasker. Vask evt. sam-
men med en kammerat. Du skal selv sørge 
for vaskemidler, og de skal være enten 
svanemærkede eller neutrale.
Det er ikke tilladt at bruge vaskemiddel med 
parfume eller skyllemiddel af nogen art, af 
hensyn til elever med allergi.
Minimér brugen af tørretumbleren, og hæng 
i stedet tøjet til tørre på tørrestativerne. Rens 
fnugfilteret hver gang du har brugt tørretum-
bleren.

Vinduer
Kostskolens vinduer er forsynet med en 
lås, så de kan åbnes cirka halvt op. Denne 
lås skal altid benyttes, hvis der ønsk-
es udluftning, mens værelset er forladt.  
Hvis vinduet åbnes helt op, må du ikke for-
lade værelset.

8

da
gl

ig
da

ge
n 

på
 k

os
ts

ko
le

n





10

ko
st

 o
g 

m
ål

tid
er

Dagens måltider
Måltidet er en social begivenhed. Den mad, 
der serveres til hovedmåltiderne, skal ind- 
tages i spisesalen. Det er ikke tilladt at tage 
maden med på værelset, i tekøkkenet, caféen 
eller andre steder. 

Mandag til fredag: 
Morgenmad                      07.30 - 08.40
Frokost            11.45 - 12.30
Eftermiddagsservering           15.00 - 16.00
Aftensmad             17.30 - 18.30
Aftenservering            19.30 - 21.30

Ved morgenmaden er du velkommen til at 
smøre en sandwich og tage et stykke frugt 
med i skole.

Lørdag, søndag og helligdage:
Brunch            09.00 - 12.30
Snack    15.00 - 16.30 
Varm aftensmad        17.30 - 18.30
Aftenservering                          19.30 - 23.00
Brunchen består af både morgenmad og 
frokost og du er velkommen til at komme 
flere gange indenfor tidsrummet.

Fødselsdag
Den sidste søndag i hver måned fejrer vi 
alle dem, som har haft fødselsdag i den for-
gangne måned med kage og boller.

Mad til hjerne og hjerte
Maden er en vigtig del af kostskolelivet. Det 
er ved måltiderne, at vi mødes og taler om 
stort og småt, samtidig med at du får dine en-
ergidepoter tanket op med lækker og veltil-
beredt mad. 
Vores køkkenteam sætter en ære i at lave 
mest muligt fra bunden, og at maden er 
bæredygtig, velsmagende og sund. Vores vi-
sion er, at 80 procent af vores mad skal være 
grøn og plantebaseret. Godt for planeten - 
godt for dig.

Vi bestræber os på, at det er rart og hyggeligt 
at spise i spisestuen, så tag hensyn til andre. 

Vi laver menuplan for en uge ad gangen og 
du kan altid se den på opslagstavlen i spise-
stuen.

Madpakker
Hvis du er forhindret i at deltage i måltiderne 
pga. eksamen, ekskursioner eller andre sko-
lerelaterede arrangementer, har du mulighed 
for at smøre en madpakke.

Madspild
For at undgå unødigt madspild er det vigtigt, 
at du skriver dig på fraværslisten, hvis du er 
væk og ikke spiser på kostskolen. 

Mødepligt
Som kostelev er måltiderne en del af at bo 
her. Vi forventer, at du deltager i måltiderne. 
Har du særlige grunde til ikke at deltage, skal 
du aftale det med din kontaktperson.

Opførsel og retningslinjer i spisestuen
Vi er mange, som spiser sammen hver dag 
i spisestuen. Vi har alle forskellige skik-
ke og vaner for, hvordan vi opfører os,  
imens  vi spiser. Det er vigtigt, at alle får en 
god oplevelse til måltiderne, og derfor  har 
de elever, som er valgt ind i Kollegianer-
rådet, lavet en lille guide med retnings- 
linjer for, hvordan du opfører dig i spise- 
stuen. Guiden hænger i spisestuen, og når 
du følger den, og i øvrigt holder øje med, 
hvad der forventes af dig, bliver det rart og 
hyggeligt, at sidde rigtig mange  personer og 
spise i samme rum.

Det er ikke tilladt at tale i telefon eller benyt-
te computere og andre håndholdte enheder i 
spisestuen under måltiderne.
Kostskolens tallerkner, kopper, bestik m.v. 
skal blive i spisesalen.

Særlige kostbehov
Hvis du har særlige kostbehov fx allergi-
er eller intolerance, skal du oplyse det på 
ansøgningsskemaet til kostskolen.
Du kan altid få en snak med os, hvis dit kost-
behov ændrer sig. 

Vegetarisk mad
Hvis du ønsker vegetarmad, kan du tilmelde 
dig til vegetarisk kost. Så vil du få vegetarisk 
mad til alle måltider. For at sikre der altid er 
mad nok til kostskolens vegetarer, er det kun 
tilladt at tage fra vegetarbuffetten, hvis du har 



gæ
ster

11

tilmeldt dig vegetarisk kost.
Vi gør opmærksom på, at vi ikke tilbyder  
vegansk mad, men at der altid vil være et vist 
udvalg til dig på buffeten alligevel.

Gæster
Du må kun have gæster på kostskolen, hvis 
du selv er til stede. Som vært er du ansvarlig 
for din gæst, og at din gæst overholder kost-
skolens regler.

Overnattende gæster
De første tre uger af skoleåret, er det ikke 
tilladt at have overnattende gæster.
Hvis du ønsker at have mere end to 
overnattende gæster samtidig, skal 
du aftale det med kostskolelederen.  
Du kan maximum have gæster i en uge, 
medmindre andet aftales.

Overnattende gæster skal altid skrives på 
gæstelisten.
Alle gæster, der ikke er skrevet på gæstelis-
ten, skal forlade kostskolen senest kl. 21.55.

Den vagthavende kostlærer kan til enhver 
tid, hvis nødvendigt, bortvise gæster fra kost-
skolen.

Gæster i weekenden
Hvis gæsten skal være på kostskolen i week-
enden, skal tilmeldingen ske senest torsdag 
ved aftensmaden.

Bespisning af gæster
Gæster skal betale for de måltider de del- 
tager i. Madbilletter købes i Studiz-appen 
eller på studiz.dk. Madbilletter skal scannes 
af den vagthavende kostlærer ved måltidet.

Forældre og søskende er altid velkomne på 
kostskolen og de betaler også for måltider 
via Studiz.



12

rå
d 

og
 u

dv
al

g
Kollegianerrådet (Boarding Council)
I rådet arbejder vi med alle spørgsmål 
vedrørende kostskolen. Fx diskuterer vi 
eventuelle ændringer og idéer til vores hver-
dagsliv, og forslag til brug af pengene på  
kostelevernes konto. 
Rådet er altid i dialog med kostkolens per- 
sonale. Der er valg til kollegianerrådet i august/ 
september.

Kostudvalg
Eleverne og køkkenpersonalet diskuterer 
udviklingen af kostskolens måltider. Vi har 
særligt fokus på at optimere vores “grønne 
vision”.

Opsamlingsmøder (Quarterly Meetings)
Hvert kvartal holder vi et Quarterly meeting. 
Her videregives vigtig information, og her  
vender vi i fælleskab udfordringer og gode 
begivenheder. Møderne er obligatoriske for 
alle kostelever.
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Fravær fra kostskolen
Hvis du ikke skal overnatte på kostskolen, 
skal du skrive det på fraværslisten senest kl. 
18.00 samme dag.
Hvis du ikke skal overnatte på kostskolen i 
hele, eller dele af, weekenden, skal du skrive 
på fraværslisten senest torsdag kl. 18.00.

Godmorgen
Hvis du oplever, at det i en periode kan være 
svært og komme op om morgenen tilbyder 
vi en vækkeordning. Tilmeld dig på kostkon-
toret. 

Læge
Hvis du får brug for en læge/vagtlæge, kan 
du enten selv bestille en tid - eller få hjælp på 
kostkontoret/af vagthavende kostlærer.
Tidsbestilling hos lægen foregår mellem 
08.00 og 09.00 mandag til fredag.

Medicin og særlige behov
Er du bruger af receptpligtigt medicin, har 
særlige behov eller diagnoser skal du angive 
det på dit ansøgningsskema til kostskolen. 
Dette gælder både ved fysiske og psykiske 
udfordringer.
Starter du på en længerevarende medicin- 
krævende behandling under dit ophold på 
kostskolen, skal du meddele det til kost-
skolelederen. Dette gælder både ved fysiske 
og psykiske behandlinger.

Alle former for medicin skal opbevares i en 
boks med enten nøgle eller kode, som du 
selv køber og medbringer. Boksen skal altid 
være låst.

Skolegang
Din aktive skolegang på Grenaa Gymnasi-
um er en forudsætning for at bo på kostsko-
len. Du har med andre ord pligt til at møde 
til tiden, passe din skole og lave dine lektier. 
Vedvarende ubegrundet fravær vil medføre 
bortvisning.
Du kan ikke bo på kostskolen, hvis du ikke er 
elev på Grenaa Gymnasium.

Sygdom
Hvis du bliver syg, skal du altid underrette en 
fra kostskolens personale. Så vi kan kigge til 
dig og hjælpe dig med at blive rask.
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Fælles faciliteter
Vi har flere fællesrum, som du frit kan bruge i 
din fritid. I lobbyen, som forbinder hovedbyg-
ningen med spisestuen, har vi et billardbord, 
bordfodbold og bordtennis. En del af vores 
spisestue er indrettet med sofaer og tv. Der 
findes også en del brætspil - både de gamle 
kendte og nyere spil.

I kælderen har vi to hyggelige filmrum med 
sofaer og sækkestole og mulighed for at se 
film, store sportsbegivenheder eller hvad 
der ellers er interesse for. Desuden er der et  
velindrettet motionsrum og et krea-rum.  
Du skal booke tid i rummene og har adgang 
med din nøglebrik. 

Af udendørs faciliteter på kostskolen har vi 
beach volley bane, basket-net, skak, en tipi 
og en bålplads. Derudover har vi div. have-
spil som kroket, mikado osv.

Kostskolens elever har mulighed for at be- 
nytte skolens gymnastiksale og musikhusets 
øverum udenfor skoletiden og i weekend-
erne.

Bemærk at brug af kostskolens motionsrum 
og øvrige faciliteter sker på eget ansvar.

Aktiviteter
Aktiviteter på kostskolen er til for at samle 
eleverne og lave fællesskaber. Vi ser derfor 
gerne, at du deltager i fællesarrangementer, 
fester, spisninger, spil, ture mv. Jo mere du 
deltager, jo bedre bliver din tid på kostsko-
len.
Kostskolen har adskillige klubber, der bliver 
drevet af elever. Hver uge afholder de for-
skellige aktiviteter som skak, badminton, 
hækling, filosofi og dans. I weekenden vil 
vagtlæreren ofte planlægge en aktivitet fx 
karaoke, lejrbål, pandekagebagning eller 
brætspilsturneringer.
Kostskolen har desuden et aktivitetsudvalg, 
bestående af elever der månedligt planlæg-
ger større begivenheder.
Flere gange om ugen har vi lektiecafé, hvor 
en lærer fra skolen er tilknyttet.
Udvalgte søndage hen over året tilbyder vi 
en tur i svømmehallen.

Traditioner
Traditioner er vigtige her på kostskolen, 
Fastelavn, påske, efterår, haloweeen og jul  
fejres på forskellige og hyggelige måder. 
Kostskolen pyntes op og vi nyder den  
særlige stemning.

Studierum
På gang 1 og gang 3 i hovedbygningen er 
der indrettet studierum, hvor du i ro og mag 
kan studere, og der er adgang til tavler og 
projektorer. Studierummene kan bruges fra 
07.00 til 22.00

Vores spisestue er åben døgnet rundt.

Tekøkken
Alle elever har adgang til tekøkken og op-
holdsrum. I tekøkkenet er der mikrobølge-
ovn, elkedel og køleskab.
 
Fælles for såvel indendørs- og udendørs- 
arealer er, at de generelle regler for ind-
tagelse af alkohol og læse- og nattero 
gælder.

Private arrangementer
Du har mulighed for at booke et af kostsko-
lens fællesrum, hvis du gerne vil holde et 
mindre alkoholfrit fællesarrangement for 
familie og/eller venner. Det skal altid aftales 
med vagthavende lærer, som også vil vej-
lede i, hvad du skal være opmærksom på.
Som vært er du ansvarlig for, at der bliver 
ryddet op, samt at stilletider og kostskolens 
øvrige regler bliver overholdt - også af dine 
gæster.
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Alkohol
Det er som udgangspunkt forbudt at indtage 
eller være påvirket af alkohol på kostskolen 
og kostskolens område

Fredag og lørdag er det tilladt at indtage 
alkohol i moderate mængder i tidsrummet 
19-23. Indtagelse af alkohol må kun finde 
sted på værelserne eller efter aftale med 
vagthavende kostlærer. Eneste tilladte alko-
hol er almindelig øl, vin og alkoholsodavand. 
Når kostskolen holder fest og temaaften, 
serveres der ikke alkohol.

Alt indtagelse og opbevaring af alkohol over 
16% er ikke tilladt.
Det er ikke tilladt at lade nogle former for 
alkohol, uanset alkoholprocent, stå syn-
ligt fremme på værelset. Det gælder også 
tomme flasker.

De første tre uger af skoleåret er det ikke 
tilladt for kostskolens elever at drikke alkohol 
og/eller at være beruset på kostskolens om-
råder - og værelser.  
Dette gælder uanset alder, årgang og 
værelsesplacering. 
Det skal være med til at sikre, at alle nye og 
gamle elever har muligheden for at “lande” 
på kostskolen og give et godt indtryk uden 
påvirkning af alkohol. 
Herefter gælder den almindelige regel om 
indtagelse af alkohol i moderate mængder 
på fredage og lørdage.

Euforiserende stoffer
Euforiserende stoffer i enhver form er for-
budt. Det er forbudt at bruge, opbevare eller 
videresælge euforiserende stoffer så længe 
du er indskrevet på kostskolen. Forbud-
det gælder alle former for hash, narkotika, 
midler med euforiserende effekt som svam-
pe, opløsningsmidler, lim, lightergas mv. 
Det er ligeledes forbudt at have udstyr til brug 
ved indtagelse af rusmidler, samt beholdere 
til rusmidler på værelset.

Narkotikatest
Ved begrundet mistanke om brug af euforis-
erende stoffer kan kostskolens personale  
foretage en narkotikatest.
Ved begrundet mistanke om misbrug, op-

bevaring eller videresalg af narkotika kan du 
blive bedt om at gennemgå dit værelse sam-
men med kostskolens leder, vagthavende 
kostlærer eller rektor.
Der kan forekomme uanmeldt kontrol med 
narkohund på kostskolen!
En positiv test, opbevaring eller videresalg af 
narkotika kan medføre bortvisning fra kost-
skolen og permanent adgangsforbud!

Rygning
Det er ikke tilladt at ryge på kostsko-
lens inde- og udearealer i skoletiden. 
E-cigaretter og andre tobaksprodukter side-
stilles med almindelige cigaretter.
Efter skoletid må du ryge på rygeområdet 
udenfor.
Hvis du er under 18 år, skal dine forældre 
give skriftlig tilladelse til, at du må ryge og du 
får udstedt et rygekort. Rygning er kun tilladt 
på det anviste område.
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Betaling af opholdsafgift
Betaling af opholdsafgiften skal ske forud og 
betalingsfristen vil fremgå af fakturaen.
Fakturaen sendes via mail.
Prisen for at bo på kostskolen er en årlig af-
gift. Afgiften afregnes til Grenaa Gymnasium 
og kan betales som en årlig afgift, halvårlig 
afgift eller deles op i 10 lige store rater. Vælg-
er du ratebetalingen på 10 rater, skal den sid-
ste rate være betalt senest 6. maj.
Oplysning om, hvordan du ønsker at betale 
den årlige afgift skal sendes til bogholder - 
Merete Brink på: meb@grenaa-gym.dk.

Betalingsmulighederne er enten bankover- 
førsel eller via indbetalingskort. 

Betalingsoplysninger
Danske Bank
Statens Betalinger
Girostrøget 1
0800 Høje Taastrup

Kontonr.: 0216 4069032044
IBAN: DK2302164069032044
BIC/SWIFT: DABADKKK

Opsigelse
Hvis du ønsker, at fraflytte kostskolen før du 
afslutter din skolegang, skal du opsige dit 
værelse hurtigst muligt.
Du finder opsigelsesblanketten på sko-
lens hjemmeside og afleverer den til kost-
skolelederen.
Du skal betale opholdsafgift til og med den 
måned du fraflytter.
Hvis du er under 18 år, skal dine forældre 
bekræfte opsigelsen.

Fraflytning
Du skal aflevere værelset i samme stand, 
som du modtog det.
Hvis værelset ikke afleveres i ordentlig stand, 
kan du blive mødt med krav om betaling for 
reparation og ekstra arbejde med rengøring 
og klargøring af værelset.
Der udleveres en vejledning i, hvordan du 
skal rengøre og efterlade værelset.
Inden du forlader kostskolen, skal værelset 
synes og godkendes, og du skal aflevere din 
nøglebrik til den vagthavende kostlærer.

OBS!
IB2 elever dimitterer i maj og skal fraflytte 
kostskolen senest 31. maj.

betaling og fraflytning
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Overtrædelse af Husordenens regler
Hvis du overtræder reglerne, vil en af føl-
gende sanktioner blive taget i brug: mundtlig 
henstilling, mundtlig advarsel, skriftlig advar-
sel, midlertidig bortvisning eller permanent 
bortvisning.
Tilsidesættelse af kostskolens Husorden 
generelt og/eller manglende betaling for op-
hold, kan medføre opsigelse af dit værelse.

Ved skriftlige advarsler, bortvisning eller  
positiv test for brug af euforiserende stoffer 
kontaktes dine forældre, hvis du er under 18 
år.

OBS!
Ved midlertidig bortvisning betales ophold-
safgiften som normalt.
Ved permanent bortvisning skal opholdsaf-
giften betales måneden ud.

Du er som kostelev altid underlagt skolens 
studie- og ordensregler.
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Kostlærerne
Når du flytter ind på kostskolen bliver du auto- 
matisk tilknyttet en kostlærer.
Kostlæreren vil efter en til to måneder tage en 
individuel samtale med dig.
Formålet med samtalen er, at finde ud af om du 
har det godt på kostskolen, og om du har nogle 
ønsker til studiemiljøet på kostskolen og/eller din 
fritid.
Efter samtalen vil kontaktlæreren ringe eller skrive 
til dine forældre og kort orientere om samtalen og 
dermed skabe åbenhed for, at dine forældre kan 
tage kontakt, hvis de har brug for det.

Du må til enhver tid komme til alle kostlærerne, 
hvis der er noget du har brug for at snakke om.

Vagthavende kostlærer
Der er fast tilknyttet flere kostlærere til kostsko-
len. Den vagthavende kostlærer overnatter på 
kostskolens vagtværelse og i weekenden er der 
en ekstra vågen nattevagt.
Det er altid muligt at få fat i en kostlærer eller  
andet personale via vagttelefonen (dog ikke i feri-
er).
  
Hvis der er uro eller støj på kostskolen, som du 
ikke selv kan stoppe, kan vagthavende kostlærer 
kontaktes.

Om natten bedes du overveje om din 
henvendelse kan vente til dagen efter.  
Hvis du har glemt eller tabt din nøgle, må du ikke 
vække vagtlæreren mellem 23.00 og 07.00 på 
hverdage og mellem 04.00 og 08.00 i weekend-
en. Overnat venligst hos en ven eller på en sofa i 
fællesområderne.

Kostlærernes vagtplan kan findes på kostskolens 
opslagstavler uden for kontoret.

Kostlærerens henstillinger skal, uden und-
tagelse, altid følges.

Skolens rektor
Helene Bendorff Kristensen træffes på nummer: 
+45 6115 4032.

Thomas Stenumgaard Lind

+45 6012 3906

Marie Ahlburg

Træffes 10 - 13:
+45 8758 4075

Vagthavende kostlærer:
+45 2152 0414

Jette Ravnsbæk
Pædagogisk medarbejder

Jimi Haumann 
Pædagogisk medarbejder

Pia Toftgård
Lærer på Grenaa Gymnasium

Stine Sørensen
Lærer på Grenaa Gymnasium

Susanne Degn
Lærer på Grenaa Gymnasium

Tommy Langdal Jensen
Lærer på Grenaa Gymnasium

Andy Leth

Henning Meisler

Kostskolepersonale:

Kostskoleleder

Kostskolesekretær

Kostlærere

Nattevagt


